Tunc exullubunt7~Sancli in gloria; Iwlabunlur in

cubilibussuis. Nam absterget
,s Deusomnem lacry-

tnam ab oculis Sanctorum: et mors ullra non erit,

neqneluclus, nequeclamor, nequedolor eril ullra,

quia priora abierttnl. Ecceego '" creocmlosnovos,
et lerram novum,ail Dominus: et nonerunl in me-.

moria priora, el non ascendent supercos. Sed gau-
debitis, et exultabitis usque in sentpilernumin his

quwego creo, quia ecce egocreo Jerusalem exulta-

lionem, et populum ejus gaudium. Et exullabo iti
D Jerusulem, et gaudeboin populotneo, et twn audie-

lur in eo ultra Voxflelus, el voxclamorh. In lerra
sua ^6

dupliciu possidebunt: quoniam in lerra vi-
\enlium Sancti geminam glorificationissloiamae-

cipient, spiritualem et corporalem; unam menlis,
quaeconsislit intiibus; et alleram carnis, qusecon-
sislit inqualuor,quoiumproprietatesinveniesassig-
nalas in illo sermone, quem Deduplici Corona de-

sciipsimus '".

'« Matth. 5, 2 e. 11 46Joan. 1, 26. 47Mutth.5, 1. 481 Corinth. 5, 17. ™Isuim16,1. <">Joan.
5,29. sl Eccti.1, 27. **Psalm. 110,10. 63Isaim25,1S. 64Psalm. 18,6. "~6Murc.i, 21. esPsal.
97,2. 67Malth. 10,17. 68Marc. 16,15 et 20. ^Psal. 18, 4. "° Rom. 10, 10. 61Matlh. 10, 52. '6S
Lucw9, 26.« "3Joan. 5, 8. 64/ Corhtlh. 2, 11. 66I Joan. 5, 8. 66Jvan. 14,25. 67Maillt.1, iSet
19. 6B1Corivlh. 15, 24 el 55.

~"
Mallh.15, 54. 70lbid. vers.25. 7150, 21: »"Malih. 8,11. 7S

P al. 149, 5. 74Apocqt.21. 4, " Istiiw 65, 17, et seq. 76Jsaio; 61 7.
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Denupliali Convivio,
Cumautem ingreditur Ecclesia in locum7' taber-

naculi admirabilis usque ad domum Dei, tunc, in
voceexultulionis, et confessionh, erit sonusepulan-
lis: tunc in Coelipalalio nupliale convivium cele-
brahit, de quo Verilas inquit Aposlolis : '8 Edelis,
el bibelis supermensammeam in regno tneo. El An-

, gclus ad Joannem 79 Beati qui ad cwnamnuplia-
tam Agnivocaii sunt. Fuciel illos so discumbere, et
trunsiensminhtrabit itlis. Beali S1qui esuriunt, el
siiiunl justiliam, quoniamipsi saturabuntur. Et in-
ebriabunturs° ab ubertale domus Dei. Quando lor-
rentevoluptatissuw polabit eos, seroper saturabun-

lur, et nunquam fastidient. Satuiitas illa nunquam
incurretfastidium, quia sttavitas illasemper ingeret
desideritim. Tunc plene gustabunt,

ss
quam duleis

esl Dominus: cura ipse Deus erit omniain omnibus;
64Cibus, potus, saluritas, el satielas singulorum ;
dulcedoineorporalis : suavitas ineffabiiis: odor in-

extimabilis. Quam magna 8Smulltludo dulcedinis

tuw, Domitte,quamabscondistilimenlibus .e/Magna
quidem est multitudo dulcedinis, quoniam una suf-

ficit omnibus, el non sufliciunt omnes uni, quam
tamen non in prsesenti trihuis, sed in futuro reser-
vas : quoriiamabscondistieam limenlibus le. Sulia-

bor, inqult, st cum munifestabilurgloria tua. Tu

nempe dixisli : S7Ego vincenli dabo manna abscon-

ditutn. Quodnec oculus 8Svidit, necauris audivil,
nec in cor hominisuscendil,etc. Egou vincenlidubo

edere de ligno viim, qumest in Paradho Dei mei.

Ego*0silienlidabo defonte aquwvivwgratis ; de qua

qv.ibiberit, 91non sitiet in wternutn.
De Sacramenlati Convivio.

I.ilerim aulem donec sponsa traducalur in rcg-
num, »e deficiat expeetando, sponsus ei solemne

conviviumpraeparavit, quantum, et quale non fuit

a saeculocelebralum. IHudutique, qttod filiorever-

tenti pater exhibuit, in quo jussit9S occidi \ituium

saginatum. In hoc conviviodeliciaespirliuales abun-

dant, quaepraeceteris cibis, et polibus mentem sa-

liant, et saginant.
De Pane.

Panis enim ceelestis apponitur, de quo ~sSi quh
tnanducaverit,vivetin wlernum. Panis isle sumilur,
tion consumitur _ editur, et non egeritur : mandu-

catur, etnonincorporatur, sed manducatus incor-

porat, et manducans incorporatur : transsubstan-

lialur, non transforniatur, setl transformat, non
Iranssubslantiat : quotidie manducatur, et non de-

(icit,nec decrescit, quiaquotidie Iranssubstarilialur,
ct nec proficit, nec accrescit.

De carne.
• Vcrum sub forma panis suhstantia carnis come-

dilur, secundum illud : s4Panis, quem ego dabo.

A caro tneaesl pro mundi vila. Hic est Agnus pasclia-
lis, ex quo

98noncrudum quid neccoclumaquu, sed
lanlum assum ignijubemur comcJere, capul cum

pedibus, et inleslinh vorare.Si quid residttumfueril.
igni comburere.Illsesusdividilur, et integer maiidu-
calur. \i\it manducalus, qui resurrexil occisus.
Manducatusnon moritur, quia resurrexil non nio-
riturus. Totum comedit, qui quanttimlibet edit,quia
nec qui plus collegeral,habuit ainplius, nec qui mi-
ntis paraverat, reperit minus.

De Vino.'-

Piopinatur et\iiiuiii, quale nec Oyprus 9"altulii,
nec est repertum in Engaddi : de quo dicit Psal-
mista :SI poculumtuum incbrians, quam prwclarum
est! Quod non facit ebrios, sed reddit sobrios : Et"
quo plus polatur, eo plus affeclatur. General desi-

derium, quod non parit fastidium : el ideoqtii plus
bibit, plus silit, donec spes muleiurin rem, et fides
iu speciem. Hic est calix novi testamenli conlinens

viniim, in quo slola lavalur,S 8 et pallium in san-

guine uvse.0 magnumel saiutarcconvivium, in quo
caro Christi comeditur, et sanguis Cluisti potalui/
Caromunda, caro pura, caro sincera, dclectabilis,

amahilis, suavis. Sanguis praeclarus, sanguis prc-
tiosus, sanguis acceptus, sanctificans, ct vivificans,
el emundans, super mel et fa\nm dulcis est aniina.

diligenti. Quod quisque salubriler cupit, hoc sibi
suaviler sapil. Nam quomodovirlutes non saperet,
in quo est plenitudo vtrtulum? Si cupit virtulem,

Q ct sapieii-iam, Christus 9Sest Dei viilus, etsapien-
tia. Si cupit veritalem, el vitain, Christus 10°est

via, et verilas, et vita. Currenli per singula non
deerunt excmpla. Scriptum est enira : Panem l de
cwloprmslilhli eis sine labore, omnejdelectamentum

in se habenlem,el dmnissapoi h suavilatenl. Panis,

inijuil,
~

<7-S_f.tegodabo, caro mea cbt pro mundi

viia. Tanta .carilale sponsus diligit sponsam,ut illi

se tribuat non solum habendum, verum el «ome-

dendum. Nam qui semetipsum dedit in pretium, ut
redimeret nos a morie, seiiielipsum tradidilin -ci-

bum, ut nulrial nos ad vitam 'Qui 3 munduculme,
vivet propter me. Pro corporis ergo, salute, suh

specie panis caro comedilur; et pro salule spiritus
sub specie vini sanguis potatur; alterulrum sub

ulroque. Panis enim referlur ad carnem, et vinum

D ad anjmam : quia vinum sanguinem operalur, in

quo sedes est animse : Moyses quippe testalur,

quod caro pro corpore, sanguis autein offerlur pru
aniiiia '.

De magniludine convivii.

Ad hoc conviviumcelehrandum noii sufficilunus

dies, non suflicil unus mensis, non suflicil- unus

annus; sed a passione Christi fuit inilium, el usque
ad finemmundi perdurabit: ut, quia quotidie per

"7Sermo, tjfuemInnocentius hic allegat, is esl, qui secundumobiinet locum tnlet eos,qut tle uno Uiartyie
inscribunlur pag. 172. Tom. I. 78 Psal. 41, 5. 79Lncw 22, 50. s0Apoc.19,9. 81Lucm12, 57. 8"

Malih.5, 6. 8SPsalm. 55, 8. ~41 Peir. 2, 5. 8S i Corinilt. 15, 28. 86Psal. 30, 20. ' 6J Psaltn.

16,15. s8Apoc. 2, 17. 89J Corimli.2, 9. 90
Apoccd.2, 7. 91/&irf.2l, 6. ssJoun. 4, 15. <"~

Lucm

15,25. 9>Joan. fi, 52. 8SJoan. 6, 52. 96Exod. 12, 9, el seq. e'Cant. 1,15. "8Psal. 22, 5. ss

Gen.m.ll. 10°I Cotinth. 1,21. Jouiu U, 6. 2 Sap. 16, 20. s Joan. 6,52. 4 Jojinl 6, 58.
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lnfirmitalem peccarous,quoiidie per hanc mcdiei- A
nam a peccafo sanemur. Vobhcum, inquil, " ero
cunctis diebus, usque ad consummalionemswculi.

Semperest prsesensnobiscura in isto cbnvivio,sub
alia quideraforma, sedin propria vere subslantia.
Cum enim Christus secundum naluram Divinam
tribus modis in rebus existat : in omnibus per
cssenliam • iu solis justis per gratiam : in homine

assumpto per unionem; voluit idem ipsesecundum
naturamhuraanam tribus modis in rebus existere:
localiter in Ccelo: personaliter in Verbo : sacra-
mentaliter in Aliari, Sicut cnimsecundum Divinita-
tem tolus essentialiter est in omnibus rebus, ita
secundum humaniiatem tolus Sacramentaliter est
in pluribus Iocis.

DeMensa. B

Tanlum estigitur hoccoelesteconvivium, ut nec
unus locus ejus celeliralioni sufliciat; sed unum,
et idem, in nullo varium ac diversum, super om-
nem meusam altaris per universa mundi climata
celebratur. Ornatur autem hsec mensa mantilibus

pretiosis, „ et desuper palia corporalis extenditur,
ut in mundissima sindone sacrosanctum conviviura
celebretur- Haecesl mensa, de qua dicit Propheta :
6Parasti in conspeclumeo mensam,et de qua dicit

Apostolus:1 Non potestiscommunicaremenswChri-

fii, etrnensmdwmoniorum,

De Minislris.
In lioc excellenti cbnvivio divisi sunt ordineg

ministrorum'. Sed in omnihus, etprae omnibustres C
praecipiii,Subdiaconorum, Levitarum, et Sacer-
dotum, quos oportet cordis, et corporishaberemun-
diliam, juxta mandatum Prophelicum ; 8 Mundu-
mini qui ferlis vasaDomini.

De Vasis,
Vasa quidem non lignea, quasi vjlia; non vitrea,

quasi fragilia ; non serea, velut aeruginantia : sed
aurea, velargentea, pretiosis lapidibus insignita,in
quibus tam ordinate ministrant, ut ipsorum mini-
strorum ordo mirabilis Divinum innuat Sacramen-
tmn,

De Convivis.

Adhoc generale eonviuum Sponsus omnesgen-
les invifat: Venile,inquit,

9ad me, omnesqui labo-
ralis, el oneralis estis, et-,ego reficium vos. Simile,
inquit,I 0

faclum esl regnum Cw.lorumhominiRegi,
qui fecit nuplias fitio suo, etc. Parabolam islam
BeatusGregorfus

""
lam diligenter, et evidenter ex-

posuit, ut non solum supeiiluunvscd et temera-
Hum sitpostillum quidquam addere, vel 'mufare.

Prius igiturper Prophetas, qui prandiuni istud prae-
nunciavere, ad prandiura Judaicumpopulum invi-

lavit, sed veniie negles.il.lteium per aposlolos, qui
prandium islud annunciavere, ad prandium imiia-
\it eundem, sed venire conlempsit : quin immo

quosdam ex illis, et islis affectosconlumeliisocci-
derunt. Ne ut nuplia. jam paratt remanerent, per
diversos praedicatoresGeuiilcmpopulum invitavit,

qui credidil, et accessit; et implelaesunt nuptiae
discumbentium.

De tribus ordinibus

Licel autem multi sint ordines convivarum,quia
terribilis "' ut caslrorum esl aciesordinala, tres ta-

men sunl principales, Noe, Daniel, et Job: id est

Prselati, Continentes, et Conjugali; nara secundum

parabolam Evangelicam, duo ls sunt in agro; duo
in lecto; duo in mola, quorum unus assumetur, et
alter relinquetur. lntranlium enim ad nuplias qui-
dam vestemnon habenl nuptialem14;Quoniaminrfi-

gne™manducans,judiciumsibimanducat,nondijitdi-
cans corpusDomini.Vestismiplialisest cariias, qum
multitudinem operil 10 peccalorum. Probet 'ergo

seipsum homo, "ufrum haljeal carilatem, el.sic de

pane illo edat, et de calicebibat.Alioquinligalis 1B

manibus,et pedibusmiltetur in lenebrasexleriores:

ibi eril fletus, et stridor denlium.

DeSpiriiuali Convivio.
In spirituali vero conjugio spirituale convivium

celebralur. Illudulique, quod per singulos dies "

septem fllii Job cuin tribtis sororibus faciebant.
Tunc enim septem filii Job cum Irihus sororihus

convivantur, quando septem dona cum tribusvir-
tutihus animura, quem afficiunt, interna salietate

reficiunt. Dequo Dominusail : ,0 Ecce ego sto ad

oslium, et pulso : si quis audierit vccemmeam, et

aperuerit tnihi januam, inlrabo ud illum, et cmnabo

cum illo, el ipse tnecum. Ad hoc conviviuininvitat

Psalmista, qui ail : "' Guslule, el videle, quoniam
suavisesi Dominus.Pelrus Apostolus:

~~
Lacconcu-

piscile, ut in salv-temcrescalh, s\ lamen gusiutk,

quoniam dulcis estDominus.DulcedinemIstam illa

jam gustaverat, quae dicebat : "3 Comedi favum
meum cum melle meo, bibi vinitmmeumcum lacte

meo; propler quod et alios ad gustaudum inviial:

Comedite,atnici, et bibile,el inebriamini charisshni.

Guslalur super mensams4de lignis Selhimquatuor
pedihus subsistentem, super quara

s6
panes propo-

sitionis coram Dominoponebanttir. Hsecest mensa

Scripturse, super quam cibatur Ecclesia Pane

vilm,26el intelleclus ct poiatur aqua sapientiwstt-

lularis.

6Lcvit. 17, 11,15, etc
"

Malth. 28, 20. 7 Psalm. 22, 5.
~
I Cor. 10, 21.

"
Isaiw 52, U. 10

Malth. 11,28. llIbid. 22, 2. 12Hom. 58. itt Evang. ls Cant. 6, 5. ,4Luc 17, 54 ci 55. ~6Matih.
22, 11. l6 I Cor. 11, 29. ,7 I Pelr. 4, 8. 1Sln supta alleg. eph. D. Pauli cap. II, 28. 19Malth. 22,
15. '" Job. _,i,etseq. sl

Apocal,Z, 20. • » Psat. 55, 9. as
Episl. 1. cap. 2. v. 2.

'"'
Cant. 5, 1.

16Exod. 25, 23.
""

Ibid. v. 50.
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EPITHALAMIUM

1N LAUDEM SPONSi, ET SP0NS.E.

Sotent igilur canlores et psallentes nuptialibus
%lesse conviviis,ut instrumenlis, et canticis lseti-
(icent discumbentes. Propter quod in illo convivio,

quod pater fecit filiorevertenli, symphoniam,
STel

chorum legimus concrepasse. Per symphoniam in-

ielltgcnles instrumenla chordarum; per chorum
canlica vocum. Veniat igitur ad hoc nuptiale con-

vivium optimus ille cylharista David,et Epilhala-
mium,quodeructavit cor ejus, ad honorem sponsi,
ct sponssedecanlet.

PR_£FATIO.
De commendationeCanioris.

Eruclavit *scor meum verbumbonum : dico cgo
opera mea regi. Clamat in persona pulsantis ad

ostium, utintromittat ad nuptias. Et quasi janifor
iili respondeat: ideo tibi non patet ingressus, quia
joculatores, et histriones solent esse maledicentes
et adulterantes; insipientes, et arrogantes; Non

sum, inquit, insipiens, quoniam S9eructavit cor

meum; id est plenum sapientiae verbum protulit.
Non sum adulator, qui iaudat ex ore, sed non lau-

dat ex eorde; quia ncn solum os, sed cor eru-

ctavit. Non sum arrogans, qui sibi tamquam pro-
prium attribuit alienum : quoniam eruclavit cor

meum. Non sum maledicus, qui loquitur verbum

asperum, et malignum : quoniam eructavit cor
meumverbumbonum,verbum dulce, verbum suave,
verbum jucundum : Nam S0ex abundantia cordh
os loquilur. El bonushomode bono thesauro twva

profert, etvelera.
Sed quasi janitor replicaverit : Dic ergo mihi tu

rcrbum bonum, ut egoreferam illud Regi. Nonde-

cet, inquit, ut tu metas quae non seminasti: pro-

plerea sl Dico ego opera mea, non tua, regi. Regi
non tibi, quia ss dignus esl operarhtsmercedesua :

praeseilimcum inlendat perfecte laudare : videlicet

corde, ore, et opere_Corde : qiioniam eruclavilcor

meum. Ore : quoniam eructavil verbum bonum.

Opere,quia dicoego opera tnearegi, scilicel laudes

sponsi, _et sponsae,quas operalus sum ego inve-

niendo, et componendo.Dicoetiam opera tnea regi;
id est consecro carmina meaChristo.

Et quasi janitor insultaverit, quod verbum ejus
confusum sit, et morosum. Non est, inquit, confu-

sum, 3~quia lingua mea est calamus scribwveloci-
ter scribentis: quasi dicat, Cur experimentumquwris
14ejus, qui in tne loquilurChrhlus ? Linguameuest

; A calamus scribmvelociterscribentis: id rst instru-
menlum Spirilus Sancti celeriter inspiranlis, qui
non sub humano cruciatu deiiberal, sed Jepenle
ubicumque

"' vultspirat: secundum quod alibi legi-
tur, quia »6factus est repenlede cwlosonus, lan-

quum advenienlis spiritus veltemenlis.Sicut enitn
alramenlum dc cornu scriba per calamum impri-
mit pergameno, sie Spiritus Sanctus veritatis scien-
tiam de Divinilatis arcano, per linguam Prophetse
cordi perfudit humano. Scriptor egregius, qui labur
las legis similes omnino prioribus STah utiaquc
parte rescripsit: Velociter ergo scribet de illo, qui
juxla vaticinium Isaiae88\ocatur : Accelera,spolia,-
detrahe, cito prmdare. _ - ,

Inter omnesutriusque sermones Rexcylharcedui,»,
B imperat introduci: qui protinus introduclus laudesj

regis excellenter extollit. t-_ •

Narralio de laudibussponsi. < . . _•
'Speciosus (iuquit) forma prm filiis hominum^

• Utriusque laudes et regis, el reginseprosequitur :
sed regem, quasi majorem, prius laudat, et excel-

lentius; reginam, quasi minorem, posterius, et.re-
missius. Desponso praemittit: Speciosusformdprai
filiis hominum.Desponsa sulijungit : Aslilit regina
a dexlris tttis, in vestitudeaurato. Sponsum autem

quadriformiter Iaudat; a forma : a polestate : a.

judicio : ab ornalu. A forma cum ait: Speciosits

forma prw filiis hotninum.k potestale, cum ait:

Accingeregladio luo supcr fetnurluum,polenlissime,
A judicio, cum subjungit _.Sedestua, Deus, insw-'

£ culitm swculi : virgarecla est, et virga reyni tui. Ab

ornalu, cum subdit : Myrrtta, et gutia, et casia a
vestimenlistuis.
•"9Verum a forma multipliciter eum laudat :_com-
parative videlicet, aliis praeferendo,unde speciosus

forma prm fitiis hominum: absolute, simpliciter
commendando, unde specie lua, et pulchritudine
tua intende, prospere, etc. Rursus laudat ipsum a-
forma secimdum ulramque naturam; Secundumi
huinanitaiem : Speciosusforma prm filiishominum;,
Secundumdivinitatem: Specielua, el pulchtitudine,
'va, etc. Item secundum pulchriludinem corporis :

Speciosusforma prw filiis hominum; et secundum.

pulchriludineni cordis : Specietua, et pulchritudine
ttta inlende, prospereprocede,etregna; quasidical:

0 0 Rex, licel in Isaia de te scriptum legatur 40: Vide.
eum nonhabenlem speciem, nequedecorempropler

" Eccli. 15,5. *sLucw 15,25. *' Psa/w. 44. "° Hse,etafiinesaliaeadnolalionesexsiant jn Codicis
niai^iue. Commendalurin corde. 31Matth. 12, 54, et seq., et cap. 15, 52. 3"

Marg. Commehdaturab
epere. '" Lucmcap. 10, V. 8''

Marg. Commendaturab ore. asII Corhtlh, 15, 5. S6Joan. 5, 8. 37Act..
2,2.

~~
Exod, 51, 1. Cup.S,i.

39
Marg.Laudaiur sponsusa formas ^Cap. 53".vers. 2.
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ignominiam^desp^icabilispassionis, lu tamen es

speciosusforma prmfitiis hominttmpropter gloriam

singularis conceptionis; quia lu solus es concepfus
de Virgine sine crimine, mundus de munda : celcri

vero nascunlur de corruplis corrupti; peccalores
de peccatoribus.Tu solus es Filius hominis, et non

liominum : ceteri sunt lilii hominum, el non homi-

nis. Et ideo speciosusforma prm filih hominuni.Et

si verus sis homo, vere lamen es super omnes ho

mines, quoniam
*"qui de cmlovenil, super omnes

esl. Etlicel sis spc.iostisforma prmfilih hominum,

quoniam in te desideranl'" Angeliprospicere: vere

speciosusfactus es, quoniam imniunis a culpa; quia
43peccatum non fecil, nec hwentus est dolus in ore

ejus : cum tamen nil obstet intelligi secundum for-
mam "•"•

corporis eura prae ceieris hominibus spe-
ciosum.

45 Quoniam vero mulli sunt speciosi secundum

formam, qui non suntgraiiosi secundumlinguam :

postquam laudavit sponsum a forma, siatim coia-

mendat illum a lingua. Diffusaest gralia, inquil,
in labiis tuis. Verbum effusionh, gratiae significat
largitalem, secundum illud 46Effundamde spiriiu
meosuperomnemcarnem; et : 47Caritas Deidiffusa
est in cordibus nostrh 46, quasi dicat : Os tuum
non abundat 49

nequilia, nec lingua tua dolum con-

cinnat; sed diffusaest gralia in labih tuis. In labiis
*"Moysiest effusavindicta

'
Oculutn,inquit, sl pro

ocuio, dentempro dente, adustionempro adustionc:
sed in labiis tuh diffusaesl gratia. Si angariavcrit
te, inquil, 6S ntille passtts, vadecum illo alia duo.
Si abstuleril libi pallium, da ei el tunicam. Si per-
eusserit te iu unam maxitlam, prmbeei el alleram.
Nara os lex per Moysendaia est; gratia, et veritas

per Jesum Chrhlum facta est.
1,4Mullifariam,6Bmultisquemodisloquebaris olim

Patribus in Prophetis, novissime vero diffusa est

gratia in labiistuis. Moysesde se dixit : 60Abheri,
el nudiustertius non sum eloquens, el impeditioris,
el tardioris lingum sum, ex quo locutuses tnilii.Et

Isaias ; 67Vwmihi, q-v.lziacui,quia virpollutus la-

biisegosum, etin mediopopuhpollutalabia habenlh

ego habiio, Et Jeremias : 68A a a, DomineDeus :
eccenescioloqui, quiapuer ego sum : sed diffusaesl
graiia in labiis iuis. 69Quondam in verbis tuis erat
terror effusus : unde 60perlerriti ac pavoreconcussi
Judaeistelerunt procut dicenles Moysi : Loquerelu
uobh el audiemus: non loquaturnobis Dominus, ne

forle moriamur,Nuncaulem diffusaesl gralia in la-
biisiuis. Undeministri, qui missi fueraut a princi-
pibus Saeerdotum, ut te comprehenderent, respon-

Aderunt : 61Numquamsiclocutusest homo,sicul hic

toquiturhomo.
62 Sapienliam invidi celant, ut eam aliis non

communicenf. Sed diffusa est gratia in labiis luis

Tu namque dixisli : 6SOmnia quwcumqueaudivi a

Palre meo,noiufeci vobh.Namihesaurus6 abscon-

diius, el sapienlia absconditu,quw ulilitas in ulro-

que9Utrumque Scriptura redarguit;et quifrumen-
tum 65abscondil in populo; el qui taleutum ~6in

terra suffodit.
67Multi quandoque sapienier loquuntur, qui ta-

men libenter non audiuntur. Sed diffusa esl qratia
in labih tuis; quia verbum tuum et universis est

gratum, et totum est graliosum, non solum apud

homines, sedet apud Deum. Subjicitur : Proplerea
B benedixilte Deusin wlernum, id est, propterea be-

nedictionemlibi dedil aeternara; scilicet Regnuni,
68cvjus nonerit finh; quia per gratiam praedica-
tionis meruisti gloriam rcsurrectiohis. Quia vero

Cbristus abinilio Tueratbenedictus,juxta quod Eli-

sabeth inquit ad Virginem: 69Benedicla tu inlcr

mulieres,et benedictusfructus venlrh tui, polesl sie

intelligi: Benedixil, id est benedictum ostendit. Si-
mile quoque dixit Apostolus : 70Humiliavit semet-

ipsum faclus obediensusquead mortcm,tnortemau-
tem crucis. Propler quod el Deus eXaltavit illum, et
donavitilli nomen,quod esl superomnenomen.Hoc
nomen et ante morlem habebat, sed quod Filius
habuerat ante mortem,Pater illi donavit; id estdo-

_ natum ostenditpostmortem. Sicut ipse post resur-
rectionem aiebat: 71Data esl mihi omnis poiestas
in cwlo,etin terra; id est in evidenti nuuc est

quasi dala.
78Accingeregladio luo super femur tuum, poten-

lissime. Laudat sponsum a potestale, quem tripli-
citer ostendit armatum : gladio, sagittis, et virga.
Gladioferit propinquos; sagittis percellit remotos;
virga corripit subdilos. Non est ergo, qui potesta-
tem ejus possit fugeref dicente Propheta : 73Quo
ibo a spirilu tuo : et quo a fucie tua fugiam? Si
ascenderoin cwlutn, lu iltic es : si descendeioin in-

fernum, ades. Praemittitergo de gladio : Accingere
gladio tuo super femur luum, polentissime.Adjicit
de sagitlis : Sagillwluw aculw,populisub le cadeut.

D Subdit de virga : Virga recta esl virga regnilui ;

quasi dicat: 0 potentissime,cui Tiemo74potesl re-
' sistere, quaudoquidem diffusaest gralia iu labiis

tuis, ergo accingere gladio spiritus, quod est vci'-

bura Dei, ut verbi virtute separes homines a dia-
bolo : quatenus fortior 76superveniens, forlem vin-
cas armalum, et omnia \asa ejus 76

diripias. De

4' Joaii.5, 52. 4S I Petr. 1,12. 4S/'irf. 22, 2, 44Acccderehic videtur Innoceniiusiltorum senten-
tiw, qui Christumpulchra forma,el venuslo corporefuhse arbitramur. J,bMarg. Laudulur sponsusa lin-"
'gnu. 4Me.. Apost. 2, 17. 47Rom. 5, 5. 4S

Marg. Divershmoclisexponil.
m Psal. 49,19. 60

Marg,
Exponit graiiam. 61Exod. 21, %i. 6~Maith. 5, 59. et seq.

6SJo. 1, 17. M
Marg. Exponil labiu.6' Hebr. 1, 1. »"Exod. 4, 10. " Cap. 6, 5. '8 Cap. i, 6. 69Marg.Exponit graliam. 60 Exodi20,

18. 61Jo. 7, 46. 6SMarg.Exponit Diffusam. 63Joan. 15, 15. 64Eccti. 20, 52. 66Prbverb. 11, 26,66Matlh. 25, 26. 67Marg.Exponit gratium. ~8Lucw 1, 55. 69Ibid. 1, 42. 70Philip.% 8 cl 9. '"
Mmh. 28, 18. 7SMarg. Lauduiur sponsusu poleslule. 7SPsal. 158,7 tl $.

"'
Ptul. 78 5. « Lucm

11,21.(22. 7CMailh, \% 29,
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hoe gladiotu dicis in Evangelio: " iVoitvenipacen
tnillerein lerram, sed gladium. Venienim separan
hotninetnadversuspatrem suum, el filiatn udversir.
malrem suam et intnici hominisdomesticiejus
Sed accingeregladio super femur tuum.'" Lego di-
ctum in Exodo: 7SPonat vir gladium super femut
suum : Ile, et reditede porla usquead portam pe\
tnediumcastrorum, el occidalunusquhque fratrem.
et amicum,el proximum suum. Lego quoque scri-
pfumin Canticis :"° Lectulutn Salomonh sexaginia
fortes ambiunt ex fortissimisIsrael mtiuscujus-
queensissuperfemursuum, propter timores noctur-
nos. Sed et aliter intelligo dictum de illis, et aliter

intelligo dictum de te. Nam illi super femur ac-
cincti sunt, ut culpam carnis restringant; tu vero

superfemur accingeris,ut naturam carnis oslendas.
Femur enim est scminarium humanse naturse, vel
propagalionis; juxta quod Abraham dixit ad ser-
vum : 81Pottemanumluamsubter femur luum, non
ait super, sed subler, propter tui reverentiam, qui
secundum naturam humanam de illo eras femore
ss

propagandus. Accingereilaque super femur, id
est super humanitalera, in qua debes diabolum SS

expugnare.Aliud siquidem est accingi; aliud est
succingi; et aliud est prmcingi.Nam accingimur
pugnaturi, secundumillutl:S4

Accingimini,et eslote
ftlii potentes quoniam melius est nobismori in
bello,quamvideremala gentis nostrw,et Sanctorutn.
Succingimur ituri, secundum illud : 8SSimonPe-
irus, cutnaudisseCfjtdaDominusest, tunica succinxit
se, et mhit se in mare. Prsecingimur ministraturi,
secundum illud : ~6Tuncprwcingetse, et faciel itlos
discutnbere,et transiens minislrabit illis. Ponitur
tamen frequeuter unum pro alio ; sicut facile pt-
test ex multis Scripturarum auctorilatibus compro-
bari.

87Speeietua, el pulchritudine tua intende, pro-
spereprocede,et regna. Solent speciosissimide pul-
chritudine superbire : solent et pofenlissimi prae
fortitudine dessevire.Tu vero licet sis speciosusfor-
ma prw filiis hominum,non tamen superbis: et ideo
specie tua, et pulchriludine tua inlende : licet sis
potentissimus,- accincius gladio super femur non
lainen desaevis: et inde prospereprocede,et regiia.
Laudaverat sponsum triplicifer, asserens eum spe-
ciosissimuro, eloquenlissimura, el polentissiinum :
nunc autem singulis singula reddit. Intende, pro-
spere procedeet regna : uuasi dicat, quia speciosus
es forma secundum humanitatem, ergo specietua
nobisintende. Sed quia prm filiishominumspeciosus
secundum Divinitatem : ergo intendeuobis pulchri-
tudine tua; quatenus specietua, et pulchritudinelua

intendens,secundum utramque naluram intendas,id

i A est hominempereuntem miseratus respicias, rcdi-

3 mens per humanam, et glorificans per Divinam. Ut

s aulem hoc compelenler elficias,prospereprocedead

passionem, tion utiqueprosperaius, sed prosperans,
ul miseros redimas: et reqna per Resurrectionem,
ut redemptos glorifiees. Vel quia diffusa est gralia
in labiis tuis, ergo prospere procedepi-sedicalionis

i officio, quia tu es lignum 8Squod plantatum est

secusdecursusaquarum, quodfructumsuum dabit in

: lempore suo : el foliumejus non defluel: et omnia,

qumcumquefaciet, prosperabuntur. Et ideo gladio

praedicationis super feratir humaiiilaiis accinctus

regna;primo per fidem iu Ecclesia militante; de-

mum per speciera-in Ecclesia lriumphante;quate-
nus adveniat89regnumtuum : fiat voluntastua sicut

in cwlo, et in terra.
90Propler veritatem, el mansuetudinem,el jusli-

.iam.IterumSponsum commendattripliciter. Averi-

late doctrinae: a mansuetudine paticnliae : a jusli-
lia vitse : a veritale doctrinae quam prsedical : a

mansuetudine palientiae quam exhibet: a juslilia

vitaequam implet.
91Haectria maxime necessaria sunt regnanti: ut

sit verax in ore : mansuetus in corde : justus in

opere. Ergo propter veritatem, quam prsediCasli

(unde egoverilatemssdicovobis)expedilvobh, ul ego
vadam.Propter mansueludinem,quam exhibuisti .

unde discile 9Sa tne, quia mitis sum,*et humilis

corde. Propter justitidm, quam implesli, unde sic'

Q decetS4nos implereomnemjustiliam. Diceris quo-

que verax in promissis implendis : unde lex " per

Moysendataesl; gralia, et veritas per Jesum Chri

slum facta est. Ergo regna propler veritatem; nam

de te scriptum est: 9~UngeturSanclus Sanctorum^
el implebilur visio, el prophelia, ut delealur iniqui-

tas, et adducalur juslitia sempiterna.Diceris man -

suetus in opprobriis perferendis : unde ego sicut 9'

agrnastnansuelus, qui portatur ad viclimam. Ergo

regna proptermansuetudinem; lu namque dixisli':CK

0 siulti, et turdi corde ad credendum in omnibus,

qum locuti sunt Prophetm! Non hwc oportel pali

Chrhtum, et itainlrarein gloriam suam .'.Diceris

juslus in judiciis exercendis : unde Justus 99Domi-

nus, et justitiam dilexit, wquilatem vidit vultus
0 ejus. Ergo regtiapropterjustitiam; jiam de te scri-

ptum est: 10°Pater omnejudiciumdedit Filio....Et
•

potestatemdedil ei judicium facere, quia Filhts ho-

minis esl.

Plerique vero potentes humana. conditionis

oblili, solenl esse terribilcs, crudeles, tyranni, fal-

laces,impalientes, iniqui.A levero,'qui«s potentis^

simus, haecomnia removentur. Non enim tis terri-

bilis, sed benignus; quia specietua, el putchritudu

" Matih. 10, Zi, et seq.
'8

Marg. Femur dupliciter cxplicatur.
'9 Cap. 52.27. 80

Cap. 3, 7 et S.
81Gen.24, 2. 8SIbid. 22, 8. 83Jo. 5, 8 8VI Mach.5, 58 el 59. 86Jo. 21, 7. 86Lucw 12, 57.

-87Slarg. Laudalur Sponsus a>forma secundummramque naluram. 8SPs. 1, 5. 89Malth. 6, 10. 90

Marg. Laudatttr Sponsusde vetitale, mansuetudine,el iuslitia. sl Marg. De tribus, quw necessariasunt

Regitanli. .9S Joan. 16, 7. 93Matih. 11, 29. 9' lbid. 5, 15. 98Joan. 1, 17. ~°Duniel 9, 24. n

Jei. il, 19. ssLucwU,T6 ..26, ~"Psnl. 10, 3, 10~/o"i;. 5, 22 et 27.
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ne tua tittendis. Non es crudelis, sed pius; <juiaJ

prospereprocedis.Nones tyrannus, sed princeps ;

quia prospere regnas. Non es fallax, sed verax;

quia inlendissecundumveritalem.Nones impatiens,
sed mansuetus; quia procedissicundummansuetu-
dinem. Non es iniquus, sed juslus; quia regnasse-
cundumjusliiimn. Et quoniam lalis es, dexlera tua,
i 1est potenlia tua; illa videlicet, de qua dicilur :

Dexlera lua fccitviriulem;dextera Dotniniexallavit

me : mirabiliier, id est per miracula, te deducet de

verbis ad opera, de morte ad vitam, d^ terris ad

coelos,de Judseisad Genles, per cursus totius lerrse.

Nam,de te scriptum est: 4 Stupebant omnes,qiti
eumaudiebanl, super prudcnlia, et rcsponshejus.
El videntesadmirati sunl. Item *

Repleti sunt om-

nes timore, dicenles: Quia vidimusmirabitia hodie.
Tihi etiam dictum esl: s Innova signa, et imtnuta

mirabiliu; quia lu opera illa 4 fecisti, quae nemo
alius umquam fecit. Deducel ergo le mirabililer

d xlera tua.
*

Sagillw iuw aculw, potentissime,populi sub te

cadent in corda inimicorumregis. Si per armalurum

intelligitur Sacra Scriptura, per sagittam debet iu-

telligi serrao Divinus. Tunc enim de arcu sagiflas

ciniltimiis, cum de .Sacra Scriptura verba proferi-
mus. Huncarcum, et has sagiitas noverat, qui di-

cebat : * Arcum suum letendit, et paravit illum.:..

sagiitas suas ardenlibuseffecil.Duovero sunt in sa-

g.lla; Iignum, et ferrum. Lignum directum ut per-
volet :et ferrum acutura, ul penetret; quaeduo ser-

moni Divinorecte conveniunt. Scriptum estenim :
' Qui emillit eloquium suum terrw,velocilercurril
sermo ejus. Item :8 Ftuusest sermoDei, et efficax,et

peneirabilior omni gladw uncipili. Ait«nim : Veie

deducel te mirabiliter dexlera lua, quia sugitlw luw

acutw sunt, id est verba tua sunt penetrabilia, et

compunctiva : penetrant, enim, ut per timorem in-
troducanl amorem; et compungunt, ut per poeni-
tcntiam trihuanl indulgentiam. Audi sagillam, quae
penelrat, et.compungit : Omnis arbor, 9 qum non

facitfruclum bonum,excidetur, ct in ignemmilletur.
Item : 10Qttidprodeslhomini, si mundumuniversum

tucretur, animm vero sum detrimentum paiialur!'
Propterea dicit Sponsa in Canlicis : J1Anima tnea

liquefacta est, ut dileclustneuslocutusest: loquenle
quippe dilecto, anima Iiquescit, quia verbum Divi-
num cor humanum mollificat, et per compunclio-
nis ardorem, utiniquitatis deponat duritiam, et per
caritatis fervorem, ul jusiitiaeformam accipiat.Du-

plex enim usus sagittae, ad feriendum, et succen-
dendum : feriendo plagam infligit, et succendendo
ilammam immitiit : .quia sermo Divinus plagando
ferit ad poeuitenliam,et inflammaudosuccendit ad

. caritalem. De ferienlibus dlcilur : '" Sagitlmtuwin-

fixwsunlmiki, el confirmaslisuperme manumluath.
De succendentibuslegilur : '*

Sagiliwpolenlisacutm
cum carbonibusdesolalorih. Audi sagilfam ferien-

lem ad poeniteiUiam:Genimina14viperarum,quis
docuitvos fugerea venluraira ? Facite ergo fructus

dignospmniteniiw.Inlende ad sagillam succenden-

tem ad caritatemvSi quis
" diligil me,sermonesmeos

servabit,el Paier tneusditiget eum, et ad eum veuie-

mus, et mansionemapud eum faciemus. Hane ergo

sagittam noverat illa, quaedicebat:le Vulneralasum

carilate. Quocirca populossagiltis hujusmodivul-

neral. Sub le cadent, id est humiliabunl se tibi. 'ln

corde, vel in corda inimicorum regh. " Diversilas

lilterse, diversitatem generat intelleclus, et secun-
Bdum utramque lilleram duobus modis ordinalur

constructio. Nam si dicatur in corde, talis est sen-

sus : Populi tui percussi sagittis cadent, id est hu-

miliabunlur in corde inimicorum regis, id est in

corde suo, qui sunt inimici regis, id est inimicilui,

qui es Rex ls
magnussuperomnespopulos;elfientde

inimicis amici; ut uhi prius erlgebanlur elati, ihi

nunc humilientur devoti, sicut Paulus, qui prius
erectus, tandemhumilialus, co-litusemissa sagiiia,
cordepercussus ceciditdicens : "9Domine,quid mt

tis facere?Vel aliter : Populi inimicorum regis, id
est mulli de inimicis tuis, qui es Rex Regum,

" et

Dominusdominantium,cadent sub te, id est suppo-
nent se libi; in corde, id est ex cQrde; hoc est eJ-1

r voluntate, quia cum caeterapossit homonolens/cre-
dere non potest Jiisi volens : Volunlarie" sacrifi-
cabolibi, et confitebornominiluo, Domine,quoniam
bonumest. Si vero dicatur in corda,talis est sensus:

Populi sub te cadent in corda, id est contra corda,
inimicorumregis : id est contra voluntatem inimi-

corum tuorum ; non solura Scribarum, el Phari-

sseorura,verura eliam Regum, et Principum, qui-
busnolentibus el prohibeiilibusjpopuli crediderunt,

Collegerunt enim s" Ponlifices et Phariswi conci-

lium,et dicebant:Quid facimus^quiahic Iwmomulla

signa facil? Ecce mundusa3totus post eum abiit.

Si dhnitlemuss4ettmsic, omnescredentin eum. Vel

aliler : Populi sub te cadenl, id est libi se subdent,

quia sagillw tuw acutw iiifixsesunt in corda inimi-

D corutn regh, id est transfixerunt corda inimicorum

tuoium ad poenilentiam.
~6 Cadunt boni, cadunl

mali : sedboni in facjem, mali cadunt relrorsum.

Debonis legilur: 2" Ceciderunt in facies suas, et

adoruverunlDeum.Demalis legitnr :s7 Afciei-unfre-

trorsum, el cecideruni in lerram. Bonivero cadunjt

sub Christo, et ante Christum ; mali caduntaChri-

sto, et super Christum. Debonis cadentibus legi-
tur : Populi sub te cadenl: Et: S8Procidamus anle

1 Marg.De potestaie abusionh, quw retnovelura Spottso.
BPsal. 117, 16. 3Lucm2, 47. 4 Ibid. 5,

26. ' Eccli. 56, 6. 6Joan. 15, 24. ' Marg, Laudaiur Sponsusab armatura.
"
Psal. 7, 15,el seq. "

Psalm. 147, 15. 10Ilebr. 4, 12. J1 Maith 5,10. " Ibid. 16, 26. ls Cap. 5, 6. ,4 Psalm. 57, 5.
16Psalm. 119, i. 1SLucw 5, 7, et seq.

" Jo. 14, 25. 1SCunt. 2, 5. ">Marg.Quatuor modh es-

ponil. soPsalm. 94, 5. " Acl.Aposl 9, 6. ss I Timoth.6, 15. ssPsalm. 95, 8. "Jo. 11,47.
"

ISid'.12, 19. '" Ibid. 11,18.
" Marg. Dccasu. '~6Apoc. 5, 14.
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Dominum.De malis cadentibus legiiur : ss Cudent
a latere luo mille.Et:so Qni ceciderit super lupidem
islum, conlerelur.

31Sedeslua, Deus, in smculumsmculi;virga recla

est, el virga regnilui. Hica judicio laudat sponsum,
quem commendntIripliciter : a dignilate : ah aequi-
late.: a purifate. A dignilate secundum ofliciuin :
ab aequitatesecundum judiciura : a purifale secun-

dumanimum; quasi dicat : Jurisdiclio tuanon est

delegata, sed ordinaria; non est transiloria, sed

perpetua; quia sedestua, Deus,esl in smculumsmcu-
/i.Sententiatua non est prava,sed recta; noniniqua,
sed justa ; quia virga recla est, et virga regni tui.
Voluntas lua non est flcia, sed vera; non est cor-

rup-a, scd pura ; quia dilexisii jusiiliam, et odisti

iniquilatem. Nullus ergo de'mutabilitate confidat;
qttia sedeslua, Deus, in smculum smculi.Nullus de

pietate prsesumat; quia virga est recta, el virga
regni tui. Nullusde perversitate succenseat; quia
dilexistijustitiam, elodistiiniquilutem.Forum tuum

nemopolest accipere; quia sedes tua, Deus, in sm-
culum smculi.Judicium tuum nemo potest arguere;
quia virga recta est, virga regni tui. Animum tuum

nemopolesl corrumpere, quia ditexislijusiilium, et
odisti iniquilalem.

81Bonus judexdebet habere conslantiam, ne sit

impeluosus; debet habere jusliliam, nesit iniquus ;
debet habere prudenliam, ne sit indiscrelus. Tu

ergo, qui es Jusius judex, ss
forlis, et longanimh,

iion cs impctitosus, sed slabilis ; quia sedes lua,
Deus, in smculumsmculi.Non es iniquus, sed ju-
stus; quia virga recta est virga regni tui. Non es in-

discretus, sed providus ; quia dilexhti justitidm, el
odisti iniquilatem.Sedcsest judicialis auetorilas, de

qua Verilas ait: s4In regeneralionecum sederit Fi-
lius hominh in sede majeslatis sum,sedebilisel vos

super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus
Israel: hsecsedesest in smculumswculi; quia quod
statuit, uon inutatur; quod decernif, non irrilalur.
Per virgam regni, quaeSceptrum vocalur, regalis
potestas accipitur : quae dicitur virga direclionh,
qtiiadistoitos dirigit, 'ustosregil, iniquos conterit,
secundum illud : 3t

Reges eos in virga ferrea, et

tamquamvas figuliconfrhtgeseos.
36 Dilexhli justilium, et odisii iniquitatem. Sen -

tentiatribus modis judicatur iniqua; ex animo, ex
ordine, ex causa. Ex animo, si feralur contra men-
lis sincerilatem : ex causa, si feralur conlra negotii
vcritatem : ex ordine, si feralur contra juris so-
lcmnitatem. Histribus modis fuit iniqua sententia,
qua duoPresbyteri condemnaveruut 37 Susannam.
Senleiiliavero tua non est iniqua ex animo; quia
non ferlur ex malignilate, sed ex carilale, quia
dilexhlt. Non injusla ex oidine* quia non ferltir

A injusle, sed rite, quoniam dilexhti justitiam. Non

injusla ex causa; quia non fertur conlra mcritum,
sed juxla debitum, quoniam dilexisti juslitiam, et
odisti iniquilutem. Deus autem diligit juslitiam tri-
bus modis, quia creat, approbat, et remunerat. Et

eontra, tribus raodis odit iniquitatem, quia piolii-
bet, delet, et punit. Duonamque sunt legis nalura-
lis praecepta : unum ad diligendumjustiliam, quod
docelur in Evangclio: ss

Quwcumquevuliis, ut fa-
ciant_vobis homines,el vosfucite itlis. Altcrum ad
odieudum iniquitatem, quod legitur in Tobia : **

Quodab alio tibi oderis fieri, alleri ne feceris.Cum

.autem hominem iniquum odimus, non humanita-

tero, sed tniquilatem debemus odire, sicut monet
Ecclesia. Cum hominem iuiquum diligimus, non~

" iniquitatem, sed hunianitatem debemus dilfgere ;
nam qui 40diligit iniquilalemodil animumsuam.

41Propterea unxit leDeus, Deus tuus, oleoImtitiw

prceconsorlibustuis. Non quia dilexistijusiitiam, et
odisli hviquitatem; sed ut diligeresjusliliam, et odl-
res iniquitatem. Non enim propterea Christus est
unctus oleo laelitiseprse consortibus suis, quia di-
lexit justiliam, et odivit iniquiiatem, sed ul dilige-
ret juslitiam, et odiret iniquitatem, unctus est oleo
laetitisepraeconsortibus stiis. Oslenditur ergo quis
unxerit, quia Deus; et quem unxerit, quia te; et

quo unxerit, quia oteotmtiliw; et quanlum unxerit,
quia prw consorlibusluis; et ad quid unxerit, quia,
ut diligeresjustitiam, et odires iniquitalem. In qui-

P bus verbis Trinitas personarum exprimitur : nam
Pater est ungens :Filius unclus : Spiritus Sanclus
est unctio. Ab hac unclione Filius nomen accepit;
qttia Hebraice Messias,Gr_eceChristus,Laline dici-
iur Unctus. De quo Sponsa dicit in Canticis : **

Oleumeffusumnomen luum; quia Christus a chri-
smaie dicitur, quod principaliler fit ex o\co:effu-
sum, quia ceteri Fideles ab unclione uncti, id est a

ChristoChristianidicuntur. Ad Iitteram oleoIwtiliw

intelligitur unctio Sacerdoialis, et regia, quaelaeti-

ficat inunctos. Unxil ergo te Deus et regem, ei sa-

cerdotem, ut sis liex regum,
43et Dominus domi-

tiantium, et ul sis Sacerdosv*in wlernumsecundum

ordinemMelchisedech.Unxit autem oleotmlitim, id

est plenitudine gratise,qusementem lselificat, el ju-
D cundat; sicut inquit Apostolus : 46 Gloria nostra

hmc est leslimonium conscienliw noslrw. Vel oleo

Iwtitiw, id est Spirilu Sancto, qui est lsetilia Pa-

tris, et Filii; amor, et dilectio ulriusque : de quo
alibi Iegitur : keFluminis impetusIwlificat civilaletn

Dei. Oleumistud noverat qui dicebat: 4TCompu-
iruit jugum a facie olei, et ille qui praedixerat; 4*

Suxerunt mel rfepetra, et oleum de saxo durisshna.

Quid sithoc oleum, in Actibus Apostolorumexpo-
nit Petrus : 49Jesum, inquit, Nazarenum,quem un-

" Jo. 18, 6. 30Ps. 94,6. 31Ps. 90,7. asMalth. 21, 44. 3SMarg. Laudalur sponsusa Judicio.
*v

Marg. De rebus, q w sunt bono Judici necessariw. ss Ps. 7, 12. i6 Mattlt. 19, 28. 37Ps. 2, 9. s*

Marg. De jusla benletiliu. S9Daniel. 13, 11. 40 Mailh. 7, \% " Cap. 4, 16. 4SPsal 10, 6. *a

Marg.De Unctione. 4~
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xil Deus Spiritu Sancto. Is Ilaque Spirilus Sanctus

est oleum Iwlitiw,quo Jesus Nazarenus est unciiis,

prw consortibussuis. ConsortesChrisii sunt univeisi

-Fideles, qui secundum Apostolum
60sunt hwredes

Dei, cohwredesautem Chrisli; comparlkipes 61pro-
mhsionis, id est haereditalis selernse.Chrislus au-